
   

 

 
 
 

Deliberazione n    540 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     19/05/2008 
 
OGGETTO:   Incremento attività di pneumologia ambulatoriale nel P.O. Sirai. 

 
Su conforme proposta del Direttore Medico del P.O. Sirai  
 
 
PREMESSO -che l’attività di Pneumologia del Distretto di Carbonia è stata garantita fino 

al 01/01/2007 dall’equipe ospedaliera e da uno specialista in Pneumologia del 
territorio, e successivamente da uno specialista del Distretto di Iglesias, che 
ha terminato la sua attività lavorativa in data 30./03/2008; 

 
 -che i tempi di attesa in giorni per una visita Pneumologica, nel Distretto di 

Carbonia, superano i 150 giorni; 
  
 
CONSIDERATO  che l’attività pneumologica del Distretto di Carbonia non può più essere 

garantita dall’U.O. di Pneumologia di Iglesias, per il sovraccarico di lavoro e 
per la lista di attesa che supera, nell’attuale giorno indice, i 200 giorni per una 
visita generale;  

  
 
PRESO ATTO della disponibilità dei due Dirigenti Medici Specialisti in Pneumologia, 

facenti capo alla S.C. di Medicina Generale del P.O. Sirai di Carbonia, 
all’esecuzione delle prestazioni di visite e spirometrie, afferenti alla Branca di 
Pneumologia, con un impegno orario di 10 ore settimanali complessive per 
l’effettuazione di 24 prestazioni  

 

P R O P O N E 
 
L’adozione del presente provvedimento deliberativo  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dal Dirigente Medico del P.O. Sirai  
 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore amministrativo,  
 

 
 
 
 



   

 

D E L I B E R A 
 
 

1. di autorizzare, per un periodo di mesi 6, l’incremento delle prestazioni di 
pneumologia consistenti in visite generali e spirometrie, da effettuarsi in regime 
Libero Professionale, al di fuori del normale orario di servizio, ad opera dei Dirigenti 
Medici ospedalieri: dott. Sergio Camboni e dott. Flaviano Fois; 

 
2. di stabilire che detta attività sarà effettuata, dai suddetti professionisti, secondo il  

calendario, disposto dalla  Direzione; 
 

3. di determinare il compenso orario in 60,00 €, ai sensi del DPCM del 16/04/2000 e 
del CCNL del 08/06/2000 per l’Area Medica, detratto della quota da destinare 
all’Azienda; 

 
4. di imputare la spesa di 14.500,00 €, stimata in per lo svolgimento delle prestazioni, 

al codice 460114 del Piano dei Conti Aziendale per l’anno 2008; 
 

5. di demandare alla SC del Bilancio e del Personale il pagamento delle prestazioni 
erogate in regime ALP, sulla scorta di un report mensile trasmesso dal Direttore 
Medico del P.O. Sirai, con cadenza mensile. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
    (dott. Benedetto Barranu) 
 

DIR:AMM___________ 
 
DIR. SAN.___________ 
 
Dir. Med. P.O. Sirai ___________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


